مدتی بعد ترمن از وزارت اطلاعات و کلتور موافقه گرفتم و به چند وزارت خانه برای کارمراجعه کردم تا بالاخره در پوسته خانه خیرخانه با من موافقت شد و من در آنجا برای ۸ ماه بکار راجستردن نامه های مردم مشغول شدم. درماه عقرب ۱۳۵۹ (اکتوبر ۱۹۸۰)، به اکادمی علوم افغانستان مراجعه کردم و بعد از طی مراحل امتحان سوپه، بحیث نامزد محقق در انتستیتوت تاریخ و اتنوگرافی پذیرفته شدم. در اینجا از زبان همان آشنای قندهاری شنیدم که داکتر اکرم عثمان قبل از سوء قصد علیه او در اینجا در انستیتوت تاریخ کار میکرد و اکنون در شفاخانه چهارصد بستر اردو بستری است، یک روزی به دیدنش میرویم، گفتم خوبست که مرا هم خبر کنید تا به عیادتش بروم.